
Kamarádím s AJAXEM 

Kdo je AJAX, kde se vzal  a co je jeho hlavním posláním ? To byla první slova v úvodní části projektu 

AJAX, který je určený žákům 3. ročníků. Napr. V. Krieger / PČR Toužim/, který zavítal mezi žáky ,je  

v úvodní části seznámil s tím, co celý projekt obnáší, s čím se budou  seznamovat , jak se bude 

pracovat s  Ajaxovým  zápisníkem. 

Při našem prvním setkání se děti seznámily s policií a náplní jejich práce – pomáhat a chránit. 

Praktická ukázka oblečení policisty a znaků na jeho oděvu, stejně jako jeho identifikační číslo vyvolalo 

řadu dotazů směrem k přednášejícímu.  Velký zájem vzbudil u dětí teleskopický obušek, který také 

policisté  používají při svojí práci. Na všechny zvídavé otázky napr. V. Krieger velmi ochotně 

odpovídal, ale bohužel k nedostatku  času,  který nám tak rychle utekl,se na všechny dotazy  

nedostalo. Ale není třeba smutnit, na ostatní  zvídavé otázky dětí  se dostane při dalším společném 

setkání. 

Naše setkání nebylo poslední, v následujících hodinách  se budou probírat další zajímavá témata – 

vlastní bezpečnost, zásady chování, dopravní výchova,mezilidské vztahy a nakonec  bezpečné 

prázdniny.  

                                      J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence, žáci 3. A., 3.B 

                     

                                           


